

ROS AGRO PLC операционные результаты 12M2016 и 4Q2016

Наименование	4 кв. 2016	4 кв. 2015	Изменение, %	12M 2016	12M 2015	Изменение, %
Сахарный бизнес						
Выручка, млрд. руб.	13,5	9,9	36%	37,0	32,9	13%
Объем производства, тыс. тн.	534,0	408,3	31%	772,0	765,5	1%
свекловичный сахар	534,0	408,3	31%	712,6	582,5	22%
сырцовый сахар	0	0	0%	59,4	183,1	-68%
Объем продаж по сахару, тыс. тн.	334,1	227,9	47%	866,3	783,8	11%
Средняя цена реализации, руб./кг. без НДС	35,4	40,1	-12%	39,4	40,4	-2%
Мясной бизнес						
Выручка, млрд. руб.	5,4	4,7	14%	17,9	18,1	-1%
Объем производства, тыс. тн.						
живок	51,0	50,9	0%	194,3	195,2	0%
Объем продаж, тыс. тн.						
живок	26,3	30,0	-12%	75,8	141,4	-46%
свинина - полутуша	6,1	11,0	-45%	31,9	23,9	33%
свинина - крупный кусок	12,0	5,0	141%	42,2	5,8	623%
свинина - субпродукты, собственный убой	2,4	0,9	164%	6,4	1,2	432%
Средняя цена реализации, руб./кг. без НДС						
живок	96,2	86,4	11%	91,7	99,4	-8%
свинина - полутуша	127,7	119,4	7%	125,2	127,1	-1%
свинина - крупный кусок	158,4	143,7	10%	149,2	147,3	1%
свинина - субпродукты	53,9	52,7	2%	51,2	50,6	1%
Масложировой бизнес						
Выручка консолидированная, млрд. руб.	5,5	5,2	5%	20,0	17,3	16%
Объем производства, тыс. тн.						
шрот	73,5	61,4	20%	199,9	196,1	2%
сырое растительное масло	52,1	51,0	2%	162,9	157,2	4%
фасованное растительное масло	5,2	3,0	73%	11,5	3,0	280%
майонез	21,4	19,6	9%	73,6	64,6	14%
маргпродукция	12,4	12,4	0%	36,7	43,2	-15%
Объем продаж, тыс. тн.						
шрот	59,1	55,8	6%	198,4	196,9	2%
сырое растительное масло	25,4	26,7	-5%	114,0	100,0	14%
фасованное растительное масло	5,1	4,8	7%	18,3	10,0	83%
майонез	24,7	21,4	15%	77,2	66,2	17%
маргпродукция	11,8	12,1	-2%	37,0	43,3	-15%
Средняя цена реализации, руб./кг. без НДС						
шрот	18,23	17,36	5%	18,29	17,27	6%
сырое растительное масло	48,14	54,82	-12%	53,00	47,62	11%
фасованное растительное масло	65,30	67,25	-3%	71,94	73,65	-2%

майонез	76,16	74,37	2%	76,71	72,71	5%
маргпродукция	79,17	75,01	6%	75,55	70,75	7%
Сельскохозяйственный бизнес						
Выручка, млрд. руб.	13,0	9,0	44%	21,1	14,2	48%
Объем продаж, тыс. тн.						
ячмень	211,9	187,9	13%	376,6	309,5	22%
сахарная свекла	2 888,9	1 742,3	66%	3 797,9	2 538,3	50%
озимая пшеница	242,0	144,5	67%	412,6	284,8	45%
горох	0,0	0,0	0%	0,0	3,4	-100%
подсолнечник	17,1	20,3	-16%	49,9	21,5	132%
soя	101,5	9,1	1021%	181,6	11,5	1474%
кукуруза	41,4	53,5	-23%	91,3	76,6	19%
прочее	5,1	1,8	185%	7,2	4,5	59%
Средняя цена реализации, руб./кг. без НДС						
ячмень	7,1	8,0	-11%	7,2	8,6	-16%
сахарная свекла	2,4	2,9	-17%	2,4	2,9	-18%
озимая пшеница	6,4	9,1	-30%	7,4	8,7	-15%
горох	0,0	0,0	0%	10,5	12,2	-14%
подсолнечник	18,1	21,1	-14%	21,7	21,1	3%
soя	20,7	23,7	-13%	21,2	23,3	-9%
кукуруза	7,6	7,9	-4%	8,1	7,6	6%
прочее	11,1	4,4	154%	9,4	5,2	81%

Объем продаж может включать в себя трейдинговые операции.

Все данные, представленные в настоящем сообщении, могут отличаться от квартальных результатов, поскольку они были взяты из управленческой отчетности, подготовленной на ежемесячной основе.

Подготовила:

Светлана Кузнецова

Тел.: + 7 495 363 1661

Эл. адрес: ir@rusagrogroup.ru